17. Por donde en la Iglesia existen tres órdenes; monástico, que es sólo producido; laical, que es producente; clerical, que es producido y también producente. Pues de lego se hace clérigo, y no viceversa, si tiene ya el orden sagrado, ni debe hacerse de otro modo, aun cuando no lo tenga, si no es totalmente inepto. De clérigo se hace religioso, pero no viceversa.

18. En el orden de los legos hay triple orden, a saber, de las sagradas plebes, de los sagrados cónsules, de los sagrados príncipes. *Restableceré, dijo, tus jueces, cuales eran antes*. Pues los buenos príncipes tienen buenos consejeros. Y los buenos príncipes y los buenos cónsules tienen buenas plebes, pues las enseñan. Por el contrario, los malos príncipes tienen malos consejeros, y, por consiguiente, instruyen mal a las gentes. Las malas plebes eligen a malos príncipes.— El primer orden, a saber, el de las plebes, responde a los Angeles; el segundo, esto es, el de los cónsules, a los Arcángeles; el tercero, o sea, el de los príncipes, a los Principados. Mas ahora no es como cuando reinaba Constantino. ¡Qué buen consejero era Ambrosio, el cual, siendo aún sarraceno,

* Cf. Léxico: Vida.

adhuc Saracenus, scilicet catechumenus, virgo fuit! Sed modo principes sunt socii furum^m, et consiliarii in munere consulunt.

19. Secundus ordo est clericalis, activus et contemplativus, qui et pascere debet et contemplari, ut sint medii inter Deum et plebem. *Omnis enim pontifex ex hominibus assumptus pro hominibus constituitur in his quae sunt ad Deum, ut offerat dona et sacrificia pro peccatis*^m. Et hi sunt tres ordines: ministerialis, sacerdotalis, pontificalis. Ad hos reducuntur omnes, quia omnes aut sunt ministrantes, et sunt primi sex; aut sunt sanctificantes per verba; aut sunt regentes per eminentiam.—Primus ordo, scilicet ministerialis, respondet Potestatibus; ordo sacerdotalis, in quo est efficacia Sacramenti, est ordo Virtutum; ordo pontificum respondet Dominationibus, quia habet iubere, in quo est efficacia et virtus.

20. In ordine contemplantium sunt tres ordines respondentes supremac hierarchiae, quorum est divinis vacare. Intendunt autem divinis tripliciter: quidam per modum supplicatorium, quidam per modum speculatorium, quidam per modum sursumactivum.—Primo modo sunt illi qui se totos dedicant orationi et devotioni et divinae laudi, nisi aliquando, quando intendunt operi manuali seu labori ad sustentationem suam et aliorum, ut sunt ordo monasticus, sive albus, sive niger, ut Cisterciensis, Praemonstratensis, Carthusiensis, Grandimontensis, Canonici regulares. Omnibus istis datae sunt possessiones, ut orent pro illis qui dederunt. Huic respondent Throni.